

Kalkulation Unterhalts-, Grund- und Glasreinigung Los 4 - Max-Schmeling-Halle Strasburg (Um.)

Vergabeart: öffentliche Ausschreibung

Bieter:

Raumplan/Preisblatt

Geschoss	Raum Nr.	Raumbezeichnung	Fläche in qm	Belag FB	Raumart	Reinigungszyklus	Jahresfaktor	Jahresfläche in m2	Leistungs-wert in m2/h	Std/tgl.	Std/a	SVS	Euro/a	Euro/Monat
Hallenteil									vom Bieter einzutragen			vom Bieter einzutragen		
EG		Halle	975,61	Parkett	A	W1	50	48.780,50						
EG/OG		Tribüne einschl. Treppe	242,00	Linoleum	J	W1	50	12.100,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
OG		Beschallungsraum einschl. Vorraum	19,41	Teppichboden	B	M1	12	232,92		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
Summe Hallenteil			1237,02					61.113,42			#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
Kopfbau														
1.OG		Treppenaufgang	9,54	Terrazzostein	F	W5	250	2.385,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
1.OG		Flur	14,78	Linoleum	B	W5	250	3.695,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
1.OG		WC Damen	8,74	Fliesen	C	W5	250	2.185,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
1. OG		WC Herren	8,74	Fliesen	C	W5	250	2.185,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
1.OG		Umkleide 1	16,70	Linoleum	K	W5	250	4.175,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
1.OG		Umkleide 2	16,56	Linoleum	K	W5	250	4.140,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
1.OG		Gymnastiksaal	220,47	Parkett	A	W5	250	55.117,50		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
1.OG		Flur	23,15	Linoleum	B	W5	250	5.787,50		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
1.OG		Beratungsraum	33,80	Linoleum	D	W3	150	5.070,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
1.OG		Lager	19,87		keine Reinigung									
EG		Windfang	9,41	Fliesen	B	W5	250	2.352,50		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		Flur Halleneingang	25,91	Fliesen	B	W5	250	6.477,50		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		Flur Kopfbau links	25,76	Fliesen	B	W5	250	6.440,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		Büro Hallenwart	15,59	Linoleum	A	W3	150	2.338,50		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		Umkleide	11,32	Fliesen	K	W5	250	2.830,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		Duschen/ Waschraum	8,15	Fliesen	C	W5	250	2.037,50		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		Umkleide	8,15	Fliesen	K	W5	250	2.037,50		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		Duschen/ Waschraum	15,45	Fliesen	C	W5	250	3.862,50		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		Lehrerzimmer 1	7,92	Teppichboden	A	W3	150	1.188,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		Flur Seiteneingang Kopfbau	4,73	Fliesen	B	W5	250	1.182,50		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		Abstellraum			keine Reinigung									
EG		Dusche/WC	5,26	Fliesen	C	W5	250	1.315,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		WC	11,80	Fliesen	C	W5	250	2.950,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		Lager			keine Reinigung									
EG		Küche/Aufenthaltsraum	10,30	Linoleum	E	W3	150	1.545,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		WC Damen	10,07	Fliesen	C	W5	250	2.517,50		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		WC Behinderte	4,83	Fliesen	C	W5	250	1.207,50		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		WC Herren	18,16	Fliesen	C	W5	250	4.540,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		Lageraum			keine Reinigung			0,00						
EG		Sanitätsraum	7,50	Linoleum	B	W1	50	375,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		Geräteraum			keine Reinigung									
EG		WC	12,78	Fliesen	C	W5	250	3.195,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		WC Dusche Lehrer	4,34	Fliesen	C	W5	250	1.085,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		Lehrerumkleide	8,28	Teppichboden	K	W3	150	1.242,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!

EG		Dusche/Waschraum	9,17	Fliesen	C	W5	250	2.292,50		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		Umkleide	15,09	Fliesen	K	W5	250	3.772,50		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		Dusche/Waschraum	9,17	Fliesen	C	W5	250	2.292,50		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		Umkleide	13,78	Fliesen	K	W5	250	3.445,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		Flur Kopfbau rechts	25,52	Fliesen	B	W5	250	6.380,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		Arztzimmer	15,59	Linoleum	A	W1	50	779,50		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
Summe	Kopfbau		686,38					153.238,00			#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
Foyer														
EG		Foyer	117,54	Terrazzostein		W2	100	11.754,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		Lager 1	15,13		keine Reinigung			0,00						
EG		Garderobe 1	26,68	Linoleum		M2	24	640,32		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		Teeküche	15,33	Fliesen	E	M1	12	183,96		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		Vorraum Teeküche	15,10	Fliesen	E	M1	12	181,20		#DIV/0!	#DIV/0!			
EG		Vorraum WC	6,33	Fliesen	C	W5	250	1.582,50		#DIV/0!	#DIV/0!			
EG		WC Herren	13,67	Fliesen	C	W5	250	3.417,50		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
EG		WC Damen	11,30	Fliesen	C	W5	250	2.825,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
		Windfang	17,10	Terrazzostein	B	W3	150	2.565,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
		Lager 2	26,79		keine Reinigung									
		Lager 3	14,48		keine Reinigung									
		Aufenthaltsraum Kegelbahn	34,50	Linoleum		W1	50	1.725,00		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
		Kegelbahn	163,27	Linoleum		W1	50	8.163,50		#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
Summe	Foyer		477,22					27.055,48			#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!
Summe gesamt			2400,62					241.406,90			#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!

a)

Grund- und Glasreinigung					Preis/Jahr in Euro netto vom Bieter einzutragen
einmal jährlich	Grundreinigung (GR)	2400,62	Richtleistung/max. Obergrenze 30 m²/h		b)
zweimal jährlich	zweiseitige Glasreinigung mit Rahmen	232,00	Richtleistung/max. Obergrenze 20 m²/h		c)

Zusammenstellung der Kosten Los 4	Preis/Jahr in Euro netto vom Bieter einzutragen	Preis/Monat in Euro netto vom Bieter einzutragen
Unterhaltsreinigung a) Kosten gesamt netto *1)		
zzgl. 19 % MwSt.		
Unterhaltsreinigung a) Kosten gesamt brutto *1)		
Grundreinigung b) Kosten/Jahr netto *2)		
zzgl. 19 % MwSt.		

Grundreinigung b) Kosten /Jahr brutto *2)	
Glasreinigung c) Kosten/Jahr netto *2)	
zzgl. 19 % MwSt.	
Glasreinigung c) Kosten/Jahr brutto *2)	
Endreinigung Pauschale	Preis pro Beauftragung
Foyer, Vorraum WC, WC Herren, WC Damen, Vorraum Teeküche und Teeküche zzgl. 19 % MwSt.	
Halle, Tribüne inkl. Treppenaufgang, WC Behinderte, WC Damen und WC Herren zzgl. 19 % MwSt.	

Erläuterung zu *1) = Zusammenstellung der Kosten für die Unterhaltsreinigung gesplittet nach Preis/Jahr und Preis/Monat.

Erläuterung zu *2) = Für die Grund- und Glasreinigung ist jeweils nur der Jahrespreis auszuweisen.

.....
 Rechtsverbindliche Unterschrift